

**Protokół Nr 15/19**  
**posiedzenia Zarządu Powiatu Mińskiego**  
**w dniu 30 kwietnia 2019 r.**

**W posiedzeniu uczestniczyli:**

Starosta – Antoni Jan Tarczyński

Wicestarosta – Witold Kikolski

**członkowie Zarządu:** Henryk Księżopolski  
Robert Smuga  
Marek Pachnik

**oraz:** Danuta Roguska – Sekretarz Powiatu  
Teresa Bąk – Skarbnik Powiatu  
Emilia Piotrkowicz – nacz. Wydz. Oświaty i Promocji  
Arkadiusz Wilk – nacz. Wydz. Komunikacji i Transportu Drogowego

**Porządek posiedzenia:**

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Informacja o działalności Starosty w okresie od poprzedniego posiedzenia.
4. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia upoważnienia zastępcy dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Mińsku Mazowieckim do prowadzenia inwestycji.
5. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia Planu Pracy Powiatowego Środowiskowego Domu Samopomocy w Mińsku Mazowieckim na 2019 rok.
6. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia Planu Pracy Środowiskowego Domu Samopomocy prowadzonego przez Caritas Diecezji Warszawsko-Praskiej w Mrozach przy ul. Licealnej 3 na 2019 rok.
7. Sprawy oświatowe.
8. Sprawa publicznego transportu zbiorowego.
9. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu na 2019 rok.
10. Sprawy różne.
11. Przyjęcie protokołu posiedzenia w dniu 15 kwietnia 2019 r.
12. Zamknięcie posiedzenia.

**Ad. 1**

Starosta – Antoni Jan Tarczyński otworzył posiedzenie.

**Ad. 2**

Starosta – Antoni Jan Tarczyński odczytał porządek posiedzenia, który został przyjęty jednogłośnie.

**Ad. 3**

Starosta – Antoni Jan Tarczyński poinformował o następujących sprawach:  
- w dniu 29 kwietnia br. Wójt Gminy Cegłów poinformował, że zwołana została sesja nadzwyczajna Rady Gminy Cegłów w związku z planami rozwiązań komunikacyjnych polegających na zamknięciu 2 przejazdów kolejowych i wykonania w to miejsce tunelu

w drodze powiatowej i wiaduktu w innym miejscu. Plany zostały odłożone na późniejszy czas, a złożony przez gminę wniosek o opinię staje się bezprzedmiotowy.

- odbyło się spotkanie z szefem OHP w Mińsku Maz. i ustalono zasady dalszej współpracy tj. wyprowadzą się z północnego budynku ZS Nr 1, a internat chcą zatrzymać,
- w Urzędzie Marszałkowskim odebraliśmy honorowe wyróżnienie za zajęcie II miejsca w Województwie w konkursie „Samorządowy Lider Cyfryzacji”,
- ćwiczenia z zarządzania kryzysowego rozpoczęto, ale zostały przerwane ze względu na zagrożenie pożarowe,
- w Ładzyniu został posadzony Dąb Katyński upamiętniający p. Aleksandra Rozbickiego,
- odbyły się obchody VII Powiatowego Dnia Osób Niepełnosprawnych,
- odbyła się XVI Giełda Szkół Ponadgimnazjalnych.

Wicestarosta – Witold Kikolski poinformował o następujących sprawach:

- po 18 dniach został zawieszony strajk nauczycieli, nie ma zagrożenia przeprowadzenia matur,
- wprowadzany jest jeden z punktów programu naprawczego SPZOZ tj. samorządowe poradnie dla zdrowia i wraz z dyrektorem SPZOZ odwiedzają gminy z propozycją pakietu usług dostosowanych do potrzeb poszczególnych gmin,
- odbyło się spotkanie z radcą prawnym J. Klatką w zakresie transportu zbiorowego,
- w dniu 26 kwietnia br. odbył się Konwent Wójtów i Burmistrzów, na którym głównym tematem był koszt energii elektrycznej.

#### **Ad. 4**

Sekretarz Powiatu – Danuta Roguska odczytała projekt uchwały w sprawie udzielenia upoważnienia zastępcy dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Mińsku Mazowieckim do prowadzenia inwestycji. Wyjaśniła, że chodzi o 4 zadania drogowe wpisane do załącznika inwestycyjnego budżetu powiatu. Następnie przeprowadzono głosowanie, w którym za podjęciem uchwały Zarząd opowiedział się jednogłośnie.

**Zarząd Powiatu podjął uchwałę Nr 117/19 w sprawie udzielenia upoważnienia zastępcy dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Mińsku Mazowieckim do prowadzenia inwestycji.**

#### **Ad. 5**

Sekretarz Powiatu – Danuta Roguska przedstawiła projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia Planu Pracy Powiatowego Środowiskowego Domu Samopomocy w Mińsku Mazowieckim na 2019 rok. Następnie przeprowadzono głosowanie, w którym za podjęciem uchwały Zarząd opowiedział się jednogłośnie.

**Zarząd Powiatu podjął uchwałę Nr 118/19 uchwały w sprawie zatwierdzenia Planu Pracy Powiatowego Środowiskowego Domu Samopomocy w Mińsku Mazowieckim na 2019 rok.**

#### **Ad. 6**

Sekretarz Powiatu odczytała projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia Planu Pracy Środowiskowego Domu Samopomocy prowadzonego przez Caritas Diecezji Warszawsko-Praskiej w Mrozach przy ul. Licealnej 3 na 2019 rok. Kolejno przeprowadzono głosowanie, w którym za podjęciem uchwały Zarząd opowiedział się jednogłośnie.

**Zarząd Powiatu podjął uchwałę Nr 119/19 w sprawie zatwierdzenia Planu Pracy Środowiskowego Domu Samopomocy prowadzonego przez Caritas Diecezji Warszawsko-Praskiej w Mrozach przy ul. Licealnej 3 na 2019 rok.**

**Ad. 7**

Naczelnik Wydziału Oświaty i Promocji – Emilia Piotrkowicz powiedziała, że dyrektorzy złożyli wnioski z prośbą o przyznanie dodatkowych etatów. Do zestawienia przygotowanego przez Wydział i przedstawionego członkom Zarządu złożony został jeszcze wniosek przez dyrektora Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Sulejówku o 1 etat psychologa-terapeuty.

P. Emilia Piotrkowicz powiedziała, że dyrektorzy łącznie wnioskuje o 14 i ¼ etatu i na okres wrzesień-grudzień 2019 r. to daje koszt 180.000 zł (bez zapowiadanej 10% podwyżki). Dodała, że rok szkolny 2019/2020 to podwójny nabór do szkół i zwiększa się potrzeba udzielania pomocy psychologiczno-pedagogicznej. Wyjaśniła, że we wszystkich szkołach jest etat pedagoga, a jedynie w ZSZ Nr 2 jest ½ etatu psychologa i dyrektor wnioskuje o ½ etatu jako dopełnienie do 1 etatu psychologa.

Naczelnik Wydziału powiedziała, że ciągle zwiększające się obowiązki organizacyjne i nadzorcze w zakresie kształcenia zawodowego wymagają zwielokrotnionego nakładu pracy, nie tylko dyrektora, ale całej szkoły. Położony jest duży nacisk na współpracę z pracodawcami, organizację praktyk, egzaminy zawodowe.

Poinformowała, że dyrektor ZS im. M. Skłodowskiej-Curie zwróciła się o ¼ etatu dla kierownika kształcenia praktycznego jako dopełnienie do całego etatu oraz dodatkowo stanowisko administratora sieci komputerowej ½ etatu.

Dyrektor ZSZ Nr 2 w Mińsku Maz. zwrócił się o 1 etat kierownika kształcenia zawodowego, a dyrektor CKZiU o ½ etatu serwisanta sieci komputerowych i sprzętu biurowego.

P. Emilia Piotrkowicz przedstawiła wniosek dyrektora Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Sulejówku i wyjaśniła, że w poradni jest duże zapotrzebowanie na pomoc diagnostyczno-terapeutyczną dla dzieci. Termin oczekiwania na badania przekracza 5 m-cy.

Kolejno przedstawiony został wniosek dyrektora ZS Nr 1 w Mińsku Maz. o przyznanie 1 etatu kadrowo-administracyjnego bez dodatkowych środków (oszczędności wynikające z długotrwałych zwolnień lekarskich).

Wicestarosta – Witold Kikolski powiedział, że z przedstawionego przez Wydział zestawienia wynika, że dyrektorzy wnioskuje o 14,5 etatu, a przygotowana przez nas propozycja to 5,75 etatu. Zaproponował, aby wniosek dyrektora Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Sulejówku odłożyć na kolejne posiedzenie, bo nie było czasu na jego przeanalizowanie. Dodał, że koszt 5,75 etatu na okres 4 m-cy 2019 r. to 70.000 zł bez pochodnych.

Skarbnik Powiatu – Teresa Bąk zaproponowała, aby pokrycie kosztów związanych z dodatkowym zatrudnieniem w jednostkach w bieżącym roku następowało ze środków, które powstają z oszczędności ze względu na zwolnienia lekarskie.

P. Robert Smuga zwrócił uwagę, że w przedstawionym zestawieniu nie ma Gimnazjum i Liceum Ogólnokształcącego w Mińsku Maz. Ponadto zaproponował, że może należałoby stworzyć etat psychologa przeznaczony dla kilku jednostek.

Naczelnik – Emilia Piotrkowicz wyjaśniła, że szkoła nie złożyła wniosku.

Wicestarosta – Witold Kikolski powiedział, że wszyscy dyrektorzy zostali poproszeni o złożenie w terminie do końca marca swoich zapotrzebowań na dodatkowe etaty.

Zarząd Powiatu jednogłośnie opowiedział, że za zwiększenie liczby etatów o 6,75 (w tym 1 etat w ZS Nr 1 w Mińsku Maz. w ramach posiadanych środków).

Wicestarosta – Witold Koikolski poinformował, że rozmawiał z dyrektorem Zespołu Szkół Nr 1, która powiedziała o problemach z pozyskaniem nauczycieli zawodów technikach. zaproponował, aby ogłoszenia o naborach zamieszczać na uczelniach technicznych. Dodał, że wynagrodzenia takich nauczycieli są na podstawie Kodeksu pracy, a nie Karty Nauczyciela. Dodał, że jeżeli nie pozyskamy nauczycieli zawodu trzeba będzie zmniejszyć liczbę oddziałów w technikach.

#### **Ad. 8**

Naczelnik Wydziału Komunikacji i Transportu Drogowego – Arkadiusz Wilk poinformował, że w dniu 25 kwietnia br. odbyło się spotkanie, którego tematem był publiczny transport zbiorowy. W spotkaniu uczestniczył radca prawny J. Klatka. Z kancelaria radców prawnych Klatka i partnerzy mamy podpisaną umowę na doradztwo kompleksowe w procesie przygotowania i przeprowadzenia postępowania wyboru operatora na świadczenie usług publicznego transportu zbiorowego. Umowa została podpisana w 2017 r. i obowiązuje do 31 grudnia 2019 r. Mecenas J. Klatka jest specjalistą z zakresu prawa transportowego.

Następnie p. A. Wilk powiedział, że sytuacja, jeśli chodzi o publiczny transport zbiorowy jest bardzo dynamiczna. Ustawa z 2010 r. doczekała się już 11 projektów zmian, ale żaden z tych projektów nie został do tej pory uchwalony.

Na spotkaniu mec. Klatka przybliżył uregulowania prawne dotyczące publicznego transportu zbiorowego i zwrócił uwagę na projekt ustawy o funduszu rozwoju przewozów autobusowych o charakterze użyteczności publicznej. Projekt zakłada, że w II połowie 2019 r. rząd chce przeznaczyć 400 mln zł na dopłaty w zakresie przewozów autobusowych o charakterze użyteczności publicznej. Kwota dopłaty w tym okresie nie może przekroczyć 1 zł do każdego wozokilometra i dofinansowanie jest udzielane do wyczerpania środków z funduszu. Wyjaśnił, że ten zapis jest dla samorządów niebezpieczny, bo wysokość dopłaty może się zmieniać w kolejnych latach. W projekcie zapisane jest, że maksymalnie 800 mln zł, ale nie wiadomo jakie będą możliwości budżetu w kolejnych latach. Nasza umowa z operatorem na świadczenie usług transportowych nie byłaby na rok tylko na kilka lat (maksymalnie na 10 lat).

Arkadiusz Wilk stwierdził, że niepokojem napawa duża liczba rozporządzeń wykonawczych przewidzianych w tym projekcie, co oznacza, że dużo kwestii nie zostało uregulowanych w ustawie. Najważniejsze, że maksymalna kwota zasilenia z funduszu budżetu państwa to tylko 800 mln zł rocznie, to ok. 50 mln zł na województwo. Według specjalistów z zakresu transportu są to środki niewystarczające na obsługę i finansowanie publicznego transportu zbiorowego.

Naczelnik Wydziału Komunikacji i Transportu Drogowego powiedział, że mec. J. Klatka doradził przeprowadzenie postępowania w celu wyłonienia operatora przy założeniu, że to powiat proponuje środki jakie może przeznaczyć przyszłemu operatorowi w formie rekompensaty do poniesionych strat.

Wyjaśnił, że ustawa o publicznym transporcie zbiorowym zakłada, że do 31 grudnia 2019 r. obowiązują przepisy o finansowaniu do ulgowych przejazdów środkami publicznego transportu zbiorowego. Różnica między przewoźnikiem a operatorem jest taka, że operator to podmiot, który ma podpisaną umowę na świadczenie usług z jednostką samorządu terytorialnego (gmina, powiat, województwo). Wyjaśnił, że jeżeli termin 31 grudnia 2019 r. nie zostanie przesunięty to przepisy o finansowaniu do ulgowych przejazdów środkami publicznego transportu

zbiorowego przestaną obowiązywać. Przewoźnik, który będzie dowoził dzieci do szkół nie otrzyma ulg z budżetu państwa (żeby dostał te ulgi musi być operatorem).

P. Arkadiusz Wilk wyjaśnił, że jeżeli środki finansowe na przeprowadzenie postępowania będą niewystarczające to postępowanie zostanie unieważnione. Zakłada, że przewoźnicy, którzy obecnie wykonują przewozy na naszym terenie będą chcieli zawalczyć o tą usługę, która byłaby wieloletnia i na najlepszych w tym momencie liniach.

Wicestarosta – Witold Kikolski powiedział, że nasze zadanie to zapewnienie mieszkańcom powiatu komunikacji i dojazdu w różne miejsca. Dodał, że wykonana została koncepcja 8 linii. Dzisiaj ważne, żebyśmy dali zielone światło na rozpoczęcie procedur. W chwili obecnej sytuacja wygląda tak, że prywatne podmioty jeżdżą. Jeżeli zakładamy, że pewne linie będą dochodowe, a pewne nie to zapraszając podmioty do postępowania zwrócimy się o określenie jakiej rekompensaty oczekują. Zwrócimy się do wójtów i burmistrzów o wsparcie finansowe, żeby mieszkańiec gminy mógł dojechać.

Naczelnik – Arkadiusz Wilk wyjaśnił, że publiczny transport zbiorowy może zorganizować gmina, powiat i województwo w zależności od zasięgu przewozu.

Wicestarosta – Witold Kikolski powiedział, że im szybciej rozpoczniemy procedowanie tym dla nas lepiej, musimy sobie zabezpieczyć minimalne środki. Jeżeli nie rozpoczniemy procedowania tego teraz to w styczniu 2020 r. będziemy mieli ogromny problem. W związku z tym zwrócił się do Zarządu o zgodę na procedowanie sprawy, a z konkretnymi kwotami i trasami powróci na posiedzenie Zarządu.

P. Arkadiusz Wilk powiedział, że mecenas J. Klatka przewiduje w połowie listopada podpisanie umowy z operatorem. Operator musi mieć czas na przygotowanie się do tego zadania.

Starosta – Antoni Jan Tarczyński zwrócił uwagę, że projekt budżetu na 2020 r. będzie uchwalony do 15 listopada br.

Wicestarosta – Witold Kikolski powiedział, że zakłada, że jeżeli ta ustawa o dopłatach do biletów ulgowych utrzyma się to na pewno postępowanie będzie rozstrzygnięte. Dodał, że umowa z operatorami zakłada wymogi sprzętowe i na pewno standard wykonywanych usług się podniesie.

P. Marek Pachnik zwrócił uwagę, że żaden z przewoźników nie jest w stanie od razu spełnić wymogów w zakresie sprzętu.

P. Robert Smuga zwrócił się z pytaniem, czy projekt 8 linii pokrywa się z aktualnie funkcjonującymi liniami w zakresie przewoźników, którzy są na naszym rynku. Ponadto czy którykolwiek z przewoźników jest w stanie spełnić warunki sprzętowe.

Wicestarosta – Witold Kikolski powiedział, że projekty linii będą jeszcze dyskutowane z gminami i jak będziemy mieli aktualną propozycję wówczas zostanie przedstawiona.

Naczelnik Wydziału Komunikacji i Transportu Drogowego powiedział, że jeśli chodzi o linie, które zostały ustalone to jest to wariant minimalny, zapisany w planie transportowym, które pokrywają się z obecnymi liniami i są to linie łączące siedzibę powiatu z siedzibami gmin (główne ciągi komunikacyjne). Dodał, że koncepcja postępowania koncesyjnego zakłada, możliwość rozszerzenia oferty przewozowej za zgodą Zarządu. Dodał, że w umowie można zapisać, że tabor musi być dostosowany w określonym terminie.

A. Wilk powiedział, że mecenas J. Klatka zaoferował, że weźmie udział w spotkaniu z gminami. Dodał, że dopuszczalna jest pomoc finansowa ze strony gminy. Maksymalną cenę biletu może określić Rada Powiatu.

Wicestarosta dodał, że określamy dopłatę do kontraktu, a nie do wozokilometra. Naczelnik – Arkadiusz Wilk powiedział, że jeśli wyłaniamy operatora i następuje przesunięcie terminu, jeżeli chodzi o dofinansowanie z budżetu państwa przejazdów ulgowych to mamy sytuację, że na tych liniach, które wybierzemy będzie jeździł i przewoźnik i operator.

Zarząd Powiatu jednogłośnie postanowił o uruchomieniu procedury.

#### **Ad. 9**

Skarbnik Powiatu – Teresa Bąk przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu na 2019 rok. Wyjaśniła, że zmiany polegają na zmianie planu dochodów i wydatków związanych ze zmianą kwot dotacji celowych przekazywanych z budżetu państwa oraz przeniesieniu wydatków między §§ w ramach tego samego działu w zakresie wydatków bieżących i dotyczą:

- Starostwa Powiatowego w Mińsku Maz.
- Zarządu Dróg Powiatowych w Mińsku Maz.
- Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Mińsku Maz.
- Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Mińsku Maz.
- Zespołu Szkół Agrotechnicznych w Mińsku Maz.
- Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Mińsku Maz.,

Następnie przeprowadzono głosowanie, w którym za podjęciem uchwały członkowie Zarządu głosowali następująco:

- Starosta – Antoni Jan Tarczyński – za podjęciem uchwały,
- Wicestarosta – Witold Kikolski – za podjęciem uchwały,
- Członek Zarządu – Henryk Księżopolski – za podjęciem uchwały,
- Członek Zarządu – Robert Smuga – za podjęciem uchwały,
- Członek Zarządu – Marek Pachnik – za podjęciem uchwały.

Głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było.

**Zarząd Powiatu podjął uchwałę Nr 120/19 w sprawie zmian w budżecie Powiatu na 2019 rok.**

#### **Ad. 10**

Ustalono, że kolejne posiedzenie odbędzie się 13 maja br. o godz. 9.00.

Wicestarosta – Witold Kikolski poinformował, że odbyło się spotkanie z rektor Wyższej Szkoły Gospodarki Euroregionalnej w sprawie pomieszczeń, które są niezbędne ZSZ Nr 2 ze względu na podwójny nabór. Wyjaśnił, że rektor wyraziła zgodę na oddanie 442 mkw. , a pozostanie uczelni 411 mkw. W związku z tym czynsz z kwoty 6.300 zł zostanie zmniejszony do kwoty 3.061 zł.

Zarząd Powiatu jednogłośnie wyraził zgodę na takie rozwiązanie.

**Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę Nr 121/19 w sprawie udzielenia upoważnienia dyrektorowi Zespołu Szkół Ekonomicznych w Mińsku Mazowieckim do prowadzenia inwestycji.**

Skarbnik Powiatu – Teresa Bąk powiedziała, że do RIO trzeba przekazać bilansy jednostkowe jednostek, bilans całego powiatu, rachunek zysków i strat, bilans zmiany w funduszu i informację dodatkową. Dokumenty muszą być podpisane podpisami elektronicznymi przez wszystkich członków Zarządu.

**Ad. 11**

Protokół posiedzenia w dniu 15 kwietnia 2019 r. został przyjęty.

**Ad. 12**

Zamknięcie posiedzenia.

Starosta – Antoni Jan Tarczyński

Wicestarosta – Witold Kikolski

Członkowie Zarządu: Henryk Księżopolski

Marek Pachnik

Robert Smuga

The image shows five handwritten signatures in blue ink, each positioned above a horizontal dotted line. From top to bottom, the signatures correspond to: Antoni Jan Tarczyński, Witold Kikolski, Henryk Księżopolski, Marek Pachnik, and Robert Smuga. The signatures are stylized and cursive.